
 
 

 
 

 
Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  

al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 
- 

www.jastrzebie.pl 

    Jastrzębie-Zdrój, dn. 17.05.2022 r.  

BZP.271.23.2022 

 Wg rozdzielnika 

 

dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.:   
„Zapobieganie wykluczeniu komunikacyjnemu mieszkańców osiedla Pionierów - etap 1” 

Do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły zapytania (treść pytań poniżej).                       
Działając w myśl art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), informuję: 

Pytanie nr 1: 
W związku z finansowaniem niniejszej inwestycji w ramach Programu „Polski Ład” wnosimy o wskazanie 
wysokości wkładu własnego Zamawiającego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zgodnie z art. 222 ust 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) „Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, 
udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia”, co oznacza, iż Zamawiający nie ma obowiązku podania 
przedmiotowej kwoty na tym etapie postępowania. 

Pytanie nr 2: 
W związku z terminem płatności na rzecz Wykonawcy, który wynosi 35 dni, podnosimy, iż termin płatności 
który przekracza 30 dni, w oparciu o Ustawę o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniu w transakcjach 
handlowych, uprawnia Wykonawcę do naliczenia Zamawiającemu odsetek za opóźnienie. Mając to na 
względzie wnosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni. Jednocześnie wskazujemy, że Uchwała Rady 
Ministrów nr 84 z dnia 01.07.2021 r. nie stanowi lex specialis wobec ww. Ustawy, a akt niższego rzędu nie 
może uchylić  aktu wyższego rzędu.  

Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Biorąc pod uwagę fakt, iż Zamawiający ma obowiązek przeprowadzenia postępowania zgodnie z 
wymogami wynikającymi ze wstępnej promesy, niedostosowanie się do wytycznych skutkować może 
nie udzieleniem docelowej promesy, a co za tym idzie utratą dofinansowania. Jednocześnie 
informuję, iż Zamawiającemu znane są przepisy Ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. (Dz.U.2022.893 t.j.)  
 

 

 

 

 



 

 
Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  

al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 
- 

www.jastrzebie.pl 
 

Pytanie nr 3: 
Wnosimy o przekazanie wstępnej promesy na dofinansowanie niniejszej inwestycji o której mowa w § 8  
ust. 7. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Z uwagi na charakter przedmiotowego dokumentu Zamawiający nie ma obowiązku publikowania go 
na stronie internetowej. 

 
Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian. 

 
   Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

 
 

 
 
 
Rozdzielnik:                                                                                                                                  
Strona postępowania na  Platformie zakupowej 
 
Kopia: 
BZP a/a                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 

 


		2022-05-17T07:25:19+0200




